

FACILITADO
copie os dados
VALORES".
Se preferir, c

BDI já incluso no orçamento: 25%								
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO PRETO			segunda-feira, 11 de fevereiro de 2019					
Programa: PRONAT-MDA			Nº do contrato: 0-0 / 0					
Empreendimento: QUADRA COBERTA								
Encargos sociais s/ m.o. 0% (hora) 48,65% (mês)								
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 257.919,41		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)	ITEM
				UNITÁRIO	TOTAL			
1	SERVICOS PRELIMINARES				5.688,96			1
1.1	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADA	M2	700,00	5,45	3.815,00		74077/002	1.1
1.2	LIGAÇÃO DOMICILIAR DE ÁGUA, DA REDE AO HIDRÔMETRO, COMPOSTO POR COLARDE TOMADA D	UN	1,00	56,53	56,53		74218//001	1.2
1.3	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	2,00	381,63	763,26		74209/001	1.3
1.4	BARRACO DE OBRA PARA ALOJAMENTO PAREDES DE PINHO 3a COBERTURA 6mm	M2	3,00	351,39	1.054,17		73805/001	1.4
2	FUNDAÇÃO				36.235,86			2
2.1	ESCAVAÇÃO MECANICA A CÉU ABERTO, MATERIAL DE 1 CATEGORIA, C/ ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	M3	20,00	2,98	59,60		83336	2.1
2.2	CONCRETO ARMADO FCK25MPA (SAPATAS 1,00 X 1,00 X 0,40 (x22)	M3	8,80	2.432,05	21.402,04		95957	2.2
2.3	CONCRETO ARMADO FCK 25MPA (VIGA BALDRAME 0,15 X 0,40 X 100m	M3	6,00	2.432,05	14.592,30		95957	2.3
2.4	REATERRO MANUAL DE VALAS / CAVAS, COMPACTAÇÃO MECÂNICA	M3	6,00	30,32	181,92		93382	2.4
3	FORNECIMENTO ESTRUTURA COMPLETA BARRACÃO PRÉ-MOLDADO 20x35=700,00m2				60.327,34			3
3.2	PILAR CONCRETO ARMADO- PRE MOLDADO 20X23X700(SEM CABEÇA)) x22	M3	7,08	2.432,05	17.218,91		95957	3.2
3.3	CÁLICE (CONCRETO 50x53x40cm (PRÉ-MOLDADO) x22	M3	2,33	2.432,05	5.666,68		95957	3.3
3.4	CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO FCK25MPA (VIGA CINTA CONCRETO ARMADO 23X40X100m - Pre	M3	9,20	2.432,05	22.374,86		95957	3.4
3.5	CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO FCK25MPA (VIGA TESOURA (BRAÇO) Pre Fabricada) x16	M3	3,00	2.432,05	7.296,15		95957	3.5
3.6	TIRANTES 12MM - 1Kg /M	M	120,00	9,41	1.129,20		74254/002	3.6
3.7	CONTRAVENTAMENTO 6MM - 0,25Kg/M	M	322,00	9,41	3.030,02		74254/002	3.7
3.8	MONTAGEM COM CAMINHAOI MUNCK	H	24,00	150,48	3.611,52		73501	3.8
4	PISOS E PAVIMENTACOES				74.847,50			4
4.1	REGULARIZACAO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20CM DE ESPESSURA	M2	700,00	1,50	1.050,00		72961	4.1
4.2	LASTRO DE BRITA E=3cm	M3	21,00	101,50	2.131,50		74164/004	4.2
4.3	LASTRO DE CONCRETO MAGRO TRACO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA 5CM	M2	700,00	25,72	18.004,00		95241	4.3
4.4	PISO CIMENTADO ACABAMENTO LISO DESEMPENADO (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 2,0CM, PREPARO	M	700,00	56,68	39.676,00		73922/003	4.4
4.5	JUNTA SERRADA COM MASTIQUE BETUMINOSO CINZA	M2	225,00	62,16	13.986,00		74025/001	4.5

BDI já incluso no orçamento: 25%		Encargos sociais s/ m.o. 0% (hora) 48,65% (mês)
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO PRETO	segunda-feira, 11 de fevereiro de 2019	
Programa: PRONAT-MDA	Nº do contrato: 0-0 / 0	
Empreendimento: QUADRA COBERTA		

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)	ITEM
				UNITÁRIO	TOTAL			
5	COBERTURA				257.919,41			5
5.1	TELHAMENTO C/ TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA, E=6MM, C/ RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 ONDA,	M2	827,15	36,71	30.364,68		94207	5.1
5.2	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS P/ TELHADOS C/ ATÉ 2 ÁGUAS, P/ TELHA ONDULADA DE	M2	827,15	37,61	31.109,11		92580	5.2
5.3	OITÃO EM CHAPA DE AÇO ZINCADO ONDULADO 5mm	M2	30,00	41,06	1.231,80		75381/001	5.3
5.4	CUMEEIRA P/ TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 6mm, INCLUSO ACESSÓRIOS, FIXAÇÃO E IÇAMENTO	M	37,00	47,27	1.748,99		94223	5.4
5.5	CALHA CHAPA AÇO GALVANIZADO DESENV. 33cm	M	70,00	44,92	3.144,40		94227	5.5
5.6	TUBO PVC ESGOTO SERIE R DN100MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	96,00	50,05	4.804,80		89714	5.6
5.7	JOELHO 90 GRAUS SERIE R DN100MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	6,00	37,08	222,48		89529	5.7
5.8	TÊ PVC SÉRIE R DN100 X DN100MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO P/ RAMAL ENCAMINHAMENTO	UNID	6,00	58,14	348,84		89571	5.8
5.9	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO CAP.3.000 LITROS COMPLETA	UNID	2,00	1.166,25	2.332,50		MERCADO	5.9
6	PINTURAS E IMPERMEABILIZAÇÕES				3.440,15			6
6.1	IMPERMEABILIZAÇÃO COM TINTA BETUMINOSA EM FUNDAÇÕES, BALDRAMES	M2	15,00	11,93	178,95		74106/001	6.1
6.2	PINTURA DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO EM QUADRA POLIESPORTIVA, 5CM DE LARGURA	M	248,00	13,15	3.261,20		41595	6.2
7	SERVIÇOS FINAIS				2.072,00			7
7.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	700,00	2,96	2.072,00		9537	7.1
	REFERENCIA: TABELA SINAPI MAIO DE 2018 DESONERADA							

Digite o número da ART / RRT				BDI já incluso no orçamento: 25%			
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO PRETO				segunda-feira, 11 de fevereiro de 2019		Encargos sociais s/ m.o. 0% (hora) 48,65% (mês)	
Programa: PRONAT-MDA				Nº do contrato: 0-0 / 0			
Empreendimento: QUADRA COBERTA							
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
					257.919,41		
				TOTAL	R\$		257.919,41

ITEM

Responsável Técnico de(o)(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO PRETO
Carimbo e Assinatura

OR DE INCLUSÃO DE DADOS

Insira os dados de seu orçamento (CTRL+C) e cole-os nos campos em Amarelo logo abaixo utilizando obrigatoriamente o comando COLAR ESPECIAL - do menu EDITAR - na opção "COLAR Especial". Lembre-se de selecionar a quantidade idêntica de células, tanto lá como cá. digite os dados.

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

11/02/19

48,65

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	TOTAL	%
SERVICOS PRELIMINARES					2,2%
LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADA	M2	700,00	5,45	3.815,00	1,5%
LIGAÇÃO DOMICILIAR DE ÁGUA, DA REDE AO HIDRÔMETRO, COMPOSTO POR COLARDE TOMADA D	UN	1,00	056,53	56,53	0,0%
PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	2,00	381,63	763,26	0,3%
BARRACO DE OBRA PARA ALOJAMENTO PAREDES DE PINHO 3a COBERTURA 6mm	M2	3,00	351,39	1.054,17	0,4%
FUNDAÇÃO					14,0%
ESCAVAÇÃO MECANICA A CÉU ABERTO, MATERIAL DE 1 CATEGORIA, C/ ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	M3	20,00	02,98	59,60	0,0%
CONCRETO ARMADO FCK25MPA (SAPATAS 1,00 X 1,00 X 0,40 (x22)	M3	8,80	2432,05	21.402,04	8,3%
CONCRETO ARMADO FCK 25MPA (VIGA BALDRAME 0,15 X 0,40 X 100m	M3	6,00	2432,05	14.592,30	5,7%
REATERRO MANUAL DE VALAS / CAVAS, COMPACTAÇÃO MECÂNICA	M3	06,00	30,32	181,92	0,1%
FORNECIMENTO ESTRUTURA COMPLETA BARRACÃO PRÉ-MOLDADO 20x35=700,00m2					23,4%
PILAR CONCRETO ARMADO- PRE MOLDADO 20X23X700(SEM CABEÇA)) x22	M3	7,08	2432,05	17.218,91	6,7%
CÁLICE (CONCRETO 50x53x40cm (PRÉ-MOLDADO) x22	M3	2,33	2432,05	5.666,68	2,2%
CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO FCK25MPA (VIGA CINTA CONCRETO ARMADO 23X40X100m - Pre Fabricada)	M3	9,20	2432,05	22.374,86	8,7%
CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO FCK25MPA (VIGA TESOURA (BRAÇO) Pre Fabricada) x16	M3	3,00	2432,05	7.296,15	2,8%
TIRANTES 12MM - 1Kg /M	M	120,00	9,41	1.129,20	0,4%
CONTRAVENTAMENTO 6MM - 0,25Kg/M	M	322,00	9,41	3.030,02	1,2%
MONTAGEM COM CAMINHAOI MUNCK	H	24,00	150,48	3.611,52	1,4%
PISOS E PAVIMENTACOES					29,0%
REGULARIZACAO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20CM DE ESPESSURA	M2	700,00	1,50	1.050,00	0,4%
LASTRO DE BRITA E=3cm	M3	21,00	101,50	2.131,50	0,8%
LASTRO DE CONCRETO MAGRO TRACO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA 5CM	M2	700,00	25,72	18.004,00	7,0%
PISO CIMENTADO ACABAMENTO LISO DESEMPENADO (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 2,0CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	M	700,00	56,68	39.676,00	15,4%
JUNTA SERRADA COM MASTIQUE BETUMINOSO CINZA	M2	225	62,16	13.986,00	5,4%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	TOTAL	%
----------------------	-------	--------	-------------	-------	---